
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 ex. / C.A. / 18.10.2023  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 463/2019 

privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 409/2019 privind însușirea documentației 

cadastrale de parcelare și atestarea apartenenţei la domeniul privat al Municipiului Baia Mare a 

terenului în suprafaţă de 257 mp, situat în Baia Mare, str. George Coșbuc 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

MARȚI 12 NOIEMBRIE 2019 

 

Examinând: 

 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 

573/2019; 

• Referatul de aprobare al primarului Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 573/2019; 

• Raportul de specialitate nr. 1324/2019 promovat de Serviciul Patrimoniu, prin care se propune 

modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 409/2019 privind însușirea documentației cadastrale 

de parcelare și atestarea apartenenţei la domeniul privat al Municipiului Baia Mare a terenului 

în suprafaţă de 257 mp, înscris în CF nr. 102167 Baia Mare nr. topo 2708/1380, situat în Baia 

Mare, str. George Coșbuc, deoarece din eroare materială suprafața totală a nr. topo 

2708/1379 a fost diminuată cu 10 ha. 

 

Având în vedere: 

 

• Legea nr. 7/1996 a cadastrului şi publicităţii imobiliare, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

• Ordinul Directorului General al Agenției Naţionale de Cadastru şi Publicitate Imobiliară nr. 

700/09.07.2014 privind aprobarea Regulamentului de avizare, recepție și înscriere în 

evidențele de cadastru și carte funciară; 

• Art. 129, alin (2), lit. c), alin. (6), lit. b), alin. 14, art. 108, lit. b, și art. 362 din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ; 

• Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

 

• Art. 133, alin. 2, art. 139, art. 196, alin. 1, lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 

2019 privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.I Se aprobă modificarea Art. 1 din Hotărârea Consiliului Local nr. 409/2019, care va avea 

următorul cuprins: 

 

“Art. 1 Se însușește documentaţia cadastrală, Plan de amplasament şi delimitare - Anexa nr. 1, 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre, având ca obiect parcelarea terenului 



2 

 

 

 

  7 ex. / C.A. / 18.10.2023  

identificat prin CF nr. 102167 Baia Mare, nr. topo 2708/1379 în suprafață de 12 ha 6976 mp, 

situat în Baia Mare, str. George Coșbuc, după cum urmează: 

 

             CF nr. 102167 Baia Mare  - nr. topo 2708/1380 - în suprafață de 257 mp; 

                                                       - nr. topo 2708/1381 - în suprafață de 12 ha 6719 mp.” 

 

Art.II Restul prevederilor din Hotărârea Consiliului Local nr.  409/2019 rămân neschimbate. 

 

Art.III Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Serviciul Patrimoniu; 

• ....... 

• Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobilară Maramureș - Biroul de Cadastru şi Publicitate 

Imobilară Baia Mare, prin Serviciul Patrimoniu; 

• Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

               Marincaș Ioana                                                                    Contrasemnat 

               Preşedinte de şedinţă                                                         jur. Lia Augustina Mureşan 

                                                                                                           Secretar al Municipiului Baia Mare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 15 

Pentru 15 

Impotrivă - 

Abţineri - 


